
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA PROT. N. FE .5108/2023 DELL’ARPA 
PIEMONTE – AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE AMBIENTALE – 
SOPRAVVENIENZA PASSIVA – ESERCIZIO 2023



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Scognamiglio Laura
Il Responsabile del procedimento: Scognamiglio Laura
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE  
SOC DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA DOMODOSSOLA

Considerato che:

con delibera del Direttore Generale n. 142 del 19 febbraio 2020 è stata rinnovata per 
l’anno 2020 la convenzione con l’ARPA Piemonte – Agenzia Regionale per la Protezione 
Ambientale – per la ricerca, il conteggio e l’identificazione della legionella SPP;

con l’applicativo OLIAMM APPROVVIGIONAMENTI l’Ufficio Acquisti della scrivente SOC ha 
emesso, con riferimento all’anno 2020, sulla base di comunicazioni scritte inviate dall’UPRI, 
ordini per l’attività di analisi effettuate da ARPA Piemonte a seguito dei prelievi, attività 
successivamente verificate con la stessa ARPA Piemonte.

L’ARPA Piemonte, con fattura n. 98/2023 del 13 febbraio 2023 – prot. ASL VCO tipo FE n. 
5108 del 16 febbraio 2023 – di €  658,80 (IVA 22% inclusa) ha fatturato le analisi eseguite 
su n. 9 campioni ambientali di matrice acquosa prelevati presso il Presidio Ospedaliero di 
Domodossola in data 09 dicembre 2020, come da verbale di campionamento n. 7-2020 del 
09-12-2020, per i quali non è stato emesso nel 2020 alcun ordine per la mancata 
comunicazione da parte dell’UPRI.

Dovendo procedere alla liquidazione della citata fattura n. 98/2023 del 13 febbraio 2023 – 
prot. ASL VCO tipo FE n. 5108 del 16 febbraio 2023 – di €  658,80 (IVA 22% inclusa), 
avendone verificata la correttezza, non essendo l’importo di € 658,80 ricompreso nei debiti 
dell’Autorizzazione 3 – Esercizio 2020, occorre procedere alla liquidazione dello stesso 
quale sopravvenienza passiva – Esercizio 2023.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) Di procedere, alla luce di quanto in premessa indicato, alla liquidazione come 
sopravvenienza passiva Esercizio 2023, dell’importo di € 658,80 (IVA 22% inclusa) - 
fattura n. 98/2023 del 13 febbraio 2023 – prot. ASL VCO tipo FE n. 5108 del 16 febbraio 
2023 – emessa dall’ARPA Piemonte – quale importo non ricompreso nei debiti 
dell’Autorizzazione 3 – Esercizio 2020 mediante imputazione all’Autorizzazione 38 – Conto 
Economico 3.25.04.34 – Subimpegno 1 come da ordine n. 02-7 del 03 febbraio 2023.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-03-13T13:58:27+0000
	Orietta Ossola




